
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
18. 44. 9045 г. КУРСК № ЛО н

О внесении изменений в приказ Министерства финансов
и бюджетного контроля Курской области от 25.07.2024 № 55н

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти» приказываю:

1. Внести в приказ Министерства финансов и бюджетного контроля
Курской области от 25.07.2024 № 55н «Об утверждении Порядка
организации работы по контролю за осуществлением органами местного
самоуправления отдельных государственных полномочий по расчету
и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
городских и сельских поселений за счет средств областного бюджета»
(в редакции приказа Министерства финансов и бюджетного контроля
Курской области от 29.01.2025 №12н) следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «(А.С. Буровникова)}» исключить;
2) в Порядке организации работы по контролю за осуществлением

органами местного самоуправления отдельных государственных
полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений за счет
средств областного бюджета, утвержденном указанным приказом
Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области:

а) подпункт2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«2) Федеральный закон от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти;»;

6) в форме Заключения, являющейся приложением №1 к указанному
Порядку, слова «статьи 21 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» заменить словами «статьи 34 Федерального
законаот 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти»;

в) в форме Предписания, являющейся приложением № 2
к указанному Порядку, слова «статьи 21 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «статьи 34
Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих



принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», слова «с частью 3 статьи 21 Федерального законаот 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «со статьей
34 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», слова «пунктом 1 части 4 статьи» заменить словом
«статьей».

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности министра В.С. Панферов


